№2022-51 変更
2022年7月

セントラルラボラトリー稼働に伴う
変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、セントラルラボラトリーの稼働に伴い一部の検査項目におきまして、

検査測定実施場所と測定機器を変更させていただきたく、ご案内いたします。

ご依頼方法、所要日数には変更ございません。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■ 変更日   2022 年 8 月 1 日（月）ご依頼分より

■変更内容
変更内容 新 現

測定実施場所

（記号）
エスアールエル

セントラルラボラトリー（＆1）

エスアールエル

八王子ラボラトリー

※1:ご依頼方法、所要日数には変更ございません

■ 対象項目

項目コード 検査項目

2582 1 ｸﾗﾐｼﾞｱ ﾄﾗｺﾏﾃｨｽDNA（※2）

2655 0 淋菌DNA（※2）

6454 2 淋菌およびｸﾗﾐｼﾞｱﾄﾗｺﾏﾁｽDNA同時同定（※2）

6471 1 ﾋﾄﾊﾟﾋﾟﾛｰﾏｳｲﾙｽDNA（16型、18型、その他ﾊｲﾘｽｸｸﾞﾙｰﾌﾟ）

0M44 ４ 腟ﾄﾘｺﾓﾅｽおよび ﾏｲｺﾌﾟﾗｽﾞﾏｼﾞｪﾆﾀﾘｳﾑ同時核酸検出

（※2）：裏面をご確認ください。

■測定機器変更に伴う試薬変更
 ｸﾗﾐｼﾞｱﾄﾗｺﾏﾁｽDNA、淋菌DNA、及び、淋菌およびｸﾗﾐｼﾞｱﾄﾗｺﾏﾁｽDNA同時同定につきまして

は、同じ試薬製造販売元の測定機器に変更いたします。測定原理は同じで、全自動化がさらに進

んでおり、コンタミネーションリスクが低減されます。新旧2法の相関も良好です。

【判定一致率】

【2582 1】 ｸﾗﾐｼﾞｱ ﾄﾗｺﾏﾃｨｽDNA

陰性 陽性

陰性 69 0

陽性 1 85

判定一致率：  99.4％　N=155

現法

新
法

【2655 0】 淋菌DNA

陰性 陽性

陰性 63 0

陽性 0 92

判定一致率： 100％　N=155

現法

新
法